SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO

LEVANTAMENTO DE PREÇOS MERCADOLÓGICOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, torna público interesse em contratação
do objeto abaixo detalhado e solicita que eventuais interessados apresentem propostas para
aferição de Preço de mercado, podendo ser selecionada a proposta mais vantajosa para
imediata contratação, a depender dos enquadramentos legais.

CONSIDERANDO o Decreto Legislativo nº 206/2021 que dispõe sobre regras e diretrizes
para atuação do agente de contratação e da equipe de apoio.

CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos parâmetros impostos pela Lei Federal
Nº 14.133/2021.

 A Câmara Municipal de Vereadores de Monte Alegre/RN, solicita a quem interessar,
a apresentação de proposta de preços dos serviços abaixo:

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:

Aquisição de materiais de expediente para suprir as demandas operacionais da Câmara
Municipal de Monte Alegre/RN no exercício de 2025.

2. QUANTIDADES E DETALHAMENTO DOS ITENS:

Item Objeto/Especificação Técnica
Un. de
Medida

Quantidade

1
ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL
CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR AZUL, COMPRIMENTO 10,
APLICAÇÃO MAPA (CAIXA COM 50 UNIDADES) CATMAT: 203356

Unidade 5,00

2
ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA
ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA
CATMAT: 203283

Unidade 6,00

3
ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA
ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA
CATMAT: 483448

Unidade 6,00

4
ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA
ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR VERMELHA, TIPO
ENTINTADA CATMAT: 430046

Unidade 3,00

5
APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO ESCOLAR,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, RETANGULAR, DIMENSÕES 4,50 CM X 1,50
CM (CAIXA COM 24 UNIDADES) CATMAT: 289329

Caixa 2,00

6
BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM,
MODELO SIMPLES, PROFUNDIDADE 370 MM CATMAT: 236450

Unidade 2,00

7
BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 370 MM,
LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM, TIPO TRIPLEX CATMAT: 440596

Unidade 2,00

8
BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, LARGURA 260 MM, ALTURA 40
MM, MODELO DUPLO, PROFUNDIDADE 370 MM CATMAT: 287352

Unidade 2,00

9
BLOCO POST-IT 102X76 (DIVERSAS CORES FLORESCENTE - CONFORME SOLICITADO) COM
90 FOLHAS. CATMAT: 303120

Unidade 120,00

10
BLOCO POST-IT 38X50 (DIVERSAS CORES - CONFORME SOLICITADO) COM 100 FOLHAS CADA
BLOCO. (BLOCO C/ 4 UNID) CATMAT: 289399

Unidade 72,00

11  BLOCO POST-IT 76X76(DIVERSAS CORES FLORESCENTE) COM 450 FOLHAS. CATMAT: 412152  Unidade 72,00

12
BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76, COMPRIMENTO 102, TIPO
REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT CATMAT:
335328

Unidade 20,00

13
BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 32MM, LARGURA
23MM, ALTURA 7MM, COR BRANCA TIPO MACIA. (CAIXA COM 40 UNIDADES) CATMAT: 483278  Unidade 2,00

14
CAIXA ARQUIVO MORTO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES 250X130X350MM COR
AZUL. CATMAT: 622662

Unidade 50,00

15  CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS. CATMAT: 472071  Unidade 6,00

16
CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA
DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, SIMILAR A BIC (CAIXA COM 50
UNID.) CATMAT: 392277

Unidade 3,00

17
CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA
DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, SIMILAR A BIC (CAIXA COM
50 UNID.) CATMAT: 275113

Unidade 2,00

18
CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIALPONTA
DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, SIMILAR A BIC (CAIXA COM 50
UNID.) CATMAT: 392276

Unidade 12,00

19
CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA
(CAIXA COM 12 UNID) CATMAT: 285974

Unidade 5,00

20
CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE.
CAIXA COM 12 UNIDADES CATMAT: 285973

Unidade 5,00

21
CANETA PONTA POROSA, QUANTIDADE PONTAS 2, COR TINTA PRETA, TAMANHO PONTA 0,40
E 0,80, APLICAÇÃO ESCRITA EM PLÁSTICO/TECIDO/MADEIRA E VIDRO CAIXA COM 12
UNIDADES) CATMAT: 224283

Unidade 2,00

22
CARTOLINA COMUM 180G/M2 COR CONFORME SOLICITADO MEDINDO 50X66CM CATMAT:
288944

Unidade 120,00

23
CLIPE, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 100 UNIDADES
CATMAT: 379819  Unidade 30,00

24
CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 100 UNIDADES
CATMAT: 308166

Unidade 30,00

25  CLIPE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 50 UNIDADES
CATMAT: 308167

Unidade 30,00

26  CLIPE, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL. CAIXA COM 25 UNIDADES CATMAT: 419492  Unidade 15,00

27  COLA BRANCA 90G CATMAT: 622132  Unidade 24,00
28  COLA BRANCA EM BASTÃO 10G CATMAT: 435043  Unidade 12,00

29  CORRETIVO Á BASE DE ÁGUA 18ML CATMAT: 314892  Unidade 12,00

30  ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL BEGE N.18 EMBALAGEM CONTENDO 1KG CATMAT: 471416  PACOTE 4,00

31  ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO,
COMPRIMENTO 100 (GRANDE) CATMAT: 259559

Unidade 30,00

32
ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 4MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 15,
MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 18CM (PEQUENO) CATMAT: 247050

Unidade 30,00

33
EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO
SUPERFICIAL CROMADO CATMAT: 429012

Unidade 24,00

34  FITA ADESIVA CREPE NA COR BRANCA 32MM x 50M CATMAT: 438783  Unidade 12,00

35  FITA ADESIVA DUPLA FACE EM SILICONE 19MM X 20 M CATMAT: 318390  Unidade 6,00

36
FITA ADESIVA EM POLIETILENO MARROM PARA EMBALAGENS 50MM X 50 M PACOTE C/ 05
UNIDADES CATMAT: 279010

PACOTE 4,00

37  GRAMPEADOR GRANDE COM BASE 28 CM PARA 100 FOLHAS CATMAT: 264963  Unidade 2,00

38
GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA,
CAPACIDADE 20, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6 CATMAT: 4337777

Unidade 12,00

39
GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO,
TAMANHO 106/06 (CAIXA C/ 3500 GRAMPOS) CATMAT: 203148

Caixa 12,00

40
GRAMPO MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6 (CX. C/
1000 GRAMPOS) CATMAT: 425226

Caixa 24,00

41
GUILHOTINA PORTATIL LÂMINA 46CM CAPACIDADE DE CORTE MINIMO 20 FOLHAS CATMAT:
456780  Unidade 1,00

42  HIDROCOR - MULTICOR, PACOTE DE 12 UNIDADES CATMAT: 474390  Unidade 12,00

43
LÁPIS DE CERA, MULTICOR, COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS . PACOTE ACIMA DE 100G
CATMAT: 202152

Unidade 6,00

44  LÁPIS DE COR (PONTA 4 MM) - PACOTE DE 12 CORES (GRANDE) CATMAT: 368747  Unidade 6,00

45  LAPÍS GRAFITE Nº 2 COM BORRACHA NA PONTA CATMAT: 428532  Unidade 60,00

46

LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA HB,
FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERNIZ E MADEIRA PRETOS;
APONTADO; SEM BORRACHA, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 144 UNIDADES
CATMAT: 470281

Caixa 4,00

47
LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FOLHAS 200, GRAMATURA 63,
COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAUTADO, CAPA
DURA, COR PRETA, COSTURADO, NUMERADO CATMAT: 337247

Unidade 24,00

48
LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/M2,
COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM CATMAT: 294964

Unidade 24,00

49

LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO
230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS
PAUTADAS E NUMERADAS SEQÜENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA
FOLHAS 54 CATMAT: 245187

Unidade 12,00

50  MARCA TEXTO - FLUORESCENTE, COR ROSA CAIXA COM 12 UND. CATMAT: 332341  Caixa 3,00

51
MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST-IT FLAGS -(DIVERSAS CORES - CONFORME
SOLICITADO) 25,4 MM X 43,2 MM -CONTENDO 2 BLOCOS C/ 50 FOLHAS - TOTAL100 FOLHAS
CATMAT: 397768

Unidade 6,00

52  MÍDIA CDR COM 50 UNIDADES CAPACIDADE 800MB CATMAT: 352388  Unidade 1,00

53  MÍDIA DVD R COM 50 UNIDADES CAPACIDADE 4,7GB CATMAT: 412019  Unidade 1,00

54  MOLHA DEDO 12G COMPOSIÇÃO: GLICOIS, ÁCIDO GRAXO E ESSÊNCIA CATMAT: 351131  Unidade 6,00

55
PAPEL A2, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 420 MM, ALTURA 594 MM, GRAMATURA 75
G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA. RESMA 100 FOLHAS

Unidade 1,00

56
PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO 420 MM,
GRAMATURA (75) 90 G/M2. RESMA 500 FOLHAS

Unidade 1,00

57
PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM,
APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 G/M2 RESMA COM 500FOLHAS
CATMAT: 200017

Unidade 120,00

58  PAPEL CARBONO A4, MEDINDO 21 x 29 COR AZUL PACOTE COM 100 FOLHAS CATMAT: 203552  Unidade 1,00

59  PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY 120G (PCT COM 50 UNIDADES) CATMAT: 263810  Unidade 1,00
60  PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY 180 GRAMAS, PACOTE COM 50 UND. CATMAT: 451897  Unidade 1,00

61  PAPEL PESO 40 - PCT C/ 50 UNIDADES 120G  Unidade 6,00

62  PAPEL PESO 60 - PCT C/ 50 UNIDADES 180G  Unidade 6,00

63
PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 285,
ALTURA 340, LOMBADA 85, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO
ALAVANCA/COM DOIS FUROS (LARGA) CATMAT: 346530

Unidade 30,00

64  PASTA COM ABA ELÁSTICO EM POLIONDA CORES DIVERSAS (COM LOMBO 20MM/ESTREITA)
CATMAT: 439301

Unidade 12,00

65
PASTA COM ABA ELÁSTICO EM POLIONDA CORES DIVERSAS (COM LOMBO 35MM/MÉDIA)
CATMAT: 244528

Unidade 12,00

66
PASTA COM ABA ELÁSTICO EM POLIONDA CORES DIVERSAS (COM LOMBO 55MM/GRANDE)
CATMAT: 352857

Unidade 12,00

67
PASTA COM ABA ELÁSTICO EM POLIONDA COR CRISTAL/INCOLOR (FINA/SEM LOMBO)
CATMAT: 398486

Unidade 12,00

68
PASTA L, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 240, ALTURA 340, COR INCOLOR,
PACOTE COM 10 UND CATMAT: 418052

PACOTE 24,00

69
PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 9 MM,
CAIXA COM 100 CATMAT: 341022

Unidade 6,00

70  PERFURADOR DE PAPEL 2 (DOIS) FUROS, PARA 10 FOLHAS CATMAT: 202399  Unidade 6,00

71

PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL 2 (DOIS) FUROS, PARA 100 FOLHAS.
CARATERÍSTICAS: DIMENSÃO 115X240X260MM; ABERTURAS 13MM; CAPACIDADE DE
PERFURAÇÃO 100 FOLHAS; DISTÂNCIA ENTRE FUROS:80MM; DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM;
BASE E CABO: FERRO FUNDIDO CATMAT: 413723

Unidade 1,00

72
PILHA AA, ALCALINA, TENSÃO 1,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL.
EMBALAGEM COM 4 PILHAS. CATMAT: 419859

PACOTE 100,00

73
PILHA AAA, ALCALINA, TENSÃO 1,5V, CARACTERÍSITCAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL.
EMBALAGEM COM 4 PILHAS. CATMAT: 432380

PACOTE 100,00

74
PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL METAL TELADO, COR PRETO, COMPOSIÇÃO PORTA
LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE CATMAT: 416917

Unidade 6,00

75
PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233, LARGURA 320,
ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR NIQUELADO CATMAT:
381412

Unidade 12,00

76
PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 36, LARGURA 240, ESPESSURA
3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS
CATMAT: 413335

Unidade 12,00

77
RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO
CENTÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL CATMAT: 607725

Unidade 24,00

78  TESOURA DE PICOTAR (ZIG ZAG) 23,5CM PROFISSIONAL  Unidade 6,00

79  TESOURA USO GERAL MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO 21 CM
CATMAT: 406801

Unidade 6,00

80
TINTA PARA CARIMBO DE NUMERAÇÃO AUTOMATICA (METAL) 40ML NA COR PRETA CATMAT:
384630

Unidade 6,00

81
TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, CORANTE, SOLVENTES E
ADITIVOS, CAPACIDADE MINIMA 40 ML CATMAT: 328156

Unidade 2,00

82
TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, CORANTE, SOLVENTES E
ADITIVOS, CAPACIDADE FRASCO 42 ML CATMAT: 291372

Unidade 2,00

83  AGENDA PERMANENTE  UND 10,00

84  BARBANTE 100MTS  UND 8,00

85  ENVELOPE MADEIRA 18X24CM CX C/ 50 UND  PCT 10,00
86  ENVELOPE MADEIRA 26X36CM CAIXA C/ 50 UND  PCT 10,00

87  ENVELOPE MADEIRA 26X36CM CX C/ 50 UND  PCT 10,00

88  ENVELOPE MADEIRA 36X46CM CX C/ 50 UND  PCT 10,00
89  ENVELOPE OFICIO MEDIO BRANCO CX C/ 50 UND  PCT 10,00

90  FOLHA DE CASCA DE OVO (CREME) – RESMA COM 50 FOLHAS  UND 15,00

91  PILHA BATERIA 9V ALCALINA  UND 60,00
92  CAPA PROCESSO TAM. 46X32CM CORES 4X0 PAPEL OFFSET 180G. CORES VARIADAS  CENTO 20,00

OBSERVAÇÕES: As propostas apresentadas servirão para o levantamento preliminar de
preços praticados no mercado e verificação da modalidade de licitação cabível; Somente
serão aceitas propostas de empresas do ramo de atividade compatível com o objeto da
contratação pretendida; os pedidos de esclarecimentos, informações complementares, e o
envio das Propostas de Preços requeridas deverão ser encaminhados para o e-mail

administrativo@cmmontealegre.rn.gov.br, ou na sede da Câmara Municipal em atenção ao

Agente de Contratações, no formato portátil de documento eletrônico; as propostas
encaminhadas deverão estar no formato PDF (Portable Document Format), devidamente
assinadas, contendo no mínimo:

a) Descrição do Objeto;

b) Valor unitário e total por extenso;

c) Número do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do proponente e/ou CPF;

d) Endereços físicos, eletrônicos, contatos de e-mail e telefone de contato;

e) Data de emissão; e

f) Nome completo e identificação do responsável pela emissão.

As propostas deverão ser encaminhadas por e-mail até as 17hs, ou na Sede da Câmara
Municipal até as 17hs do dia 10/01/2025.

Publique-se.

Monte Alegre/RN, em 07 de janeiro de 2025.

Rejane Targino Gomes de Albuquerque Vieira
Agente de Contratação
Câmara Municipal de Vereadores de Monte Alegre/RN